

Förderantrag Dachsanierung Kita St. Clemens
Kostenkontrolle eingereichte Kostenberechnung v. 08.03.2021

Bauteil 1 - Anteil Kita St. Clemens

KG 300

Bauwerk - Baukonstruktion

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Gesamt	im Antrag genannt	Differenz
1	Baustelleneinrichtung	51,70%	2.400,00 €	1.240,80 €		
2	Dachrandabschluss	50	9,00 €	450,00 €		
3	Dacheinläufe	3	21,60 €	64,80 €		
4	Strangentlüftung	7	18,00 €	126,00 €		
5	Dachlüfter	8	14,40 €	115,20 €		
6	Dachabdichtungsbahn	203	38,40 €	7.795,20 €		
7	Dachschalungen	203	16,80 €	3.410,40 €		
8	Holz-Unterkonstruktion	203	7,20 €	1.461,60 €		
9	Glaswolldämmung	21	144,00 €	3.024,00 €		
10	Dachflächen reinigen	203	4,80 €	974,40 €		
11	Regenrinne	50	60,00 €	3.000,00 €		
12	Rinnendehnung	4	30,00 €	120,00 €		
13	Traufprofilbekleidung	50	60,00 €	3.000,00 €		
14	Fallrohr	3	48,00 €	144,00 €		
15	Anschluss	1	132,00 €	132,00 €		
16	Kaminkopf	1	240,00 €	240,00 €		
17	Dampfsperre	203	16,80 €	3.410,40 €		
18	Entwässerungsanschlüsse	3	42,00 €	126,00 €		
19	Wärmedämmung	90	102,00 €	9.180,00 €		
20	Wärmedämmung	175	18,00 €	3.150,00 €		
21	Randanschlüsse	60	6,00 €	360,00 €		
22	Abschottung	20	21,60 €	432,00 €		
23	Attika Unterkonstruktion	50	24,00 €	1.200,00 €		
24	Dachabdichtungsbahn	203	26,40 €	5.359,20 €		
25	Randbefestigung	60	72,00 €	4.320,00 €		
26	Kiesleisten	50	42,00 €	2.100,00 €		
27	Wandanschlüsse	10	48,00 €	480,00 €		
28	Metallfensterbänke	9	30,00 €	270,00 €		
29	Dacheinläufe	1	222,00 €	222,00 €		
30	Kernbohrung	1	180,00 €	180,00 €		
31	Notüberlauf	1	144,00 €	144,00 €		
32	Bautenschutzmatten	190	14,40 €	2.736,00 €		
33	Strangentlüftung	8	222,00 €	1.776,00 €		
34	Sekuranten	8	372,00 €	2.976,00 €		
35	Dachbegrünung	190	42,00 €	7.980,00 €		
36	Facharbeiterstunden	18	55,20 €	993,60 €		
37	Material	1	600,00 €	600,00 €		
Summe netto				73.293,60 €		

+ 19 % MwSt.	13.925,78 €		
Summe brutto	87.219,38 €	87.600,00 €	380,62 €

Gerüstarbeiten

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Gesamt	im Antrag genannt	Differenz
38	Gerüst stellen	120	10,20 €	1.224,00 €		
39	Gerüst vorhalten	12	21,60 €	259,20 €		
40	Bauzaun stellen	25	15,60 €	390,00 €		
41	Bauzaun vorhalten	12	7,80 €	93,60 €		
42	Facharbeiterstunden	4	52,80 €	211,20 €		
	Summe netto			2.178,00 €		
	+ 19 % MwSt.			413,82 €		
	Summe brutto			2.591,82 €	3.000,00 €	408,18 €

sonstige Maßnahmen

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Gesamt	im Antrag genannt	Differenz
43	gärtnerische Arbeiten	50,00%	2.000,00 €	1.000,00 €		
	Summe netto			1.000,00 €		
	+ 19 % MwSt.			190,00 €		
	Summe brutto			1.190,00 €	1.800,00 €	610,00 €

Summe KG 300	reale Zahl	im Antrag genannt	Differenz
Bauwerk - Baukonstruktion brutto	87.219,38 €		
Gerüstarbeiten brutto	2.591,82 €		
sonstige Maßnahmen brutto	1.190,00 €		
Summe KG 300	91.001,20 €	92.400,00 €	1.398,80 €

KG 400 Bauwerk - techn. Anlagen

Gas-, Wasser- und Abwasserinstallationsanlagen (Sanitär)

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Gesamt	im Antrag genannt	Differenz
1	Baustellen-WC	51,70%	1.200,00 €	620,40 €		
	Summe netto			620,40 €		
	+ 19 % MwSt.			117,88 €		
	Summe brutto			738,28 €	600,00 €	- 138,28 €

Nieder- und Mittelspannungsanlagen

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Gesamt	im Antrag genannt	Differenz
2	Baustrom	51,70%	1.800,00 €	930,60 €		
	Summe netto			930,60 €		
	+ 19 % MwSt.			176,81 €		
	Summe brutto			1.107,41 €	1.200,00 €	92,59 €

Summe KG 400	reale Zahl	im Antrag genannt	Differenz
Gas-, Wasser- und Abwasserinstallationsanlagen	738,28 €		
Nieder- und Mittelspannungsanlagen	1.107,41 €		
Summe KG 300	1.845,69 €	1.800,00 €	- 45,69 €

KG 700 Baunebenkosten

	reale Zahl	im Antrag genannt	Differenz
Architektenleistung ca. 15 % aus KG 300 und 400	13.927,03 €		
Sachverständiger Dach ca. 2 % aus KG 300 und 400	1.856,94 €		
Summe brutto	15.783,97 €	16.200,00 €	416,03 €

Summe Bauteil 1 - Anteil Kita St. Clemens

	reale Zahl	im Antrag genannt	Differenz
KG 300 Summe brutto	91.001,20 €		
KG 400 Summe brutto	1.845,69 €		
KG 700 Summe brutto	15.783,97 €		
Summe alle KG brutto	108.630,87 €	110.400,00 €	1.769,13 €

Summe alle KG brutto	108.630,87 €
65 % rechnerischer Anteil Stadtverwaltung Mayen	70.610,06 €
35 % rechnerischer Anteil Bistum Trier	38.020,80 €

Aufgestellt : FB 3 - Hochbau
Mayen, 24.03.2021 Swierczek